
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

УСТЬ-ЦИЛЕМСКОГО РАЙОНА 

ЧИЛИМДÌН РАЙОН  МУТАССА БÖРЙЫСЯН КОМИССИЯ 

___________________________________________________________________________ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Ш У Ö М  

 

14 июля 2016 года  № 4/21 

 с. Усть-Цильма  

 

Об  открепительных удостоверениях для голосования на выборах 

депутатов Советов муниципальных образований сельских поселений 

«Коровий Ручей», «Усть-Цильма», «Замежная», «Трусово», 

 «Новый Бор», «Ёрмица» четвертого созыва  

 

В соответствии со статьей 62 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», часть. 3 статьи 69.1 Закона Республики Коми «О 

выборах и референдумах в Республике Коми»  

         Территориальная избирательная комиссия Усть-Цилемского района 

постановляет: 

 1. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на 

выборах  депутатов Совета муниципального образования сельского 

поселения «Коровий Ручей»  четвертого созыва  по Короворучейскому 

пятимандатному избирательному округу (приложение № 1). 

2. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на 

выборах  депутатов Совета муниципального образования сельского 

поселения «Коровий Ручей»  четвертого созыва  по Чукчинскому 

пятимандатному избирательному округу (приложение № 2). 

3. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на 

выборах  депутатов Совета муниципального образования сельского 



поселения «Усть-Цильма»  четвертого созыва  по Верхне – Усть-Цилемскому 

пятимандатному избирательному округу (приложение № 3). 

4. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на 

выборах  депутатов Совета муниципального образования сельского 

поселения «Усть-Цильма»  четвертого созыва  по Нижне – Усть-Цилемскому 

пятимандатному избирательному округу (приложение № 4). 

5. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на 

выборах  депутатов Совета муниципального образования сельского 

поселения «Замежная»  четвертого созыва  по Замеженскому 

десятимандатному избирательному округу (приложение № 5). 

6. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на 

выборах  депутатов Совета муниципального образования сельского 

поселения «Трусово»  четвертого созыва  по Трусовскому десятимандатному 

избирательному округу (приложение № 6). 

7. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на 

выборах  депутатов Совета муниципального образования сельского 

поселения «Новый Бор»  четвертого созыва  по Новоборскому 

десятимандатному избирательному округу (приложение № 7). 

8. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на 

выборах  депутатов Совета муниципального образования сельского 

поселения «Ёрмица»  четвертого созыва  по Ёрмицкому семимандатному 

избирательному округу (приложение № 8). 

9. Установить, что открепительные удостоверения печатаются на 

русском языке на одной стороне листа с использованием бумаги плотностью 

80 г/м² формата А5 (148 х 210 мм), красочностью 2+0. При изготовлении 

бланков открепительных удостоверений применяется защитная сетка 

красного цвета, микрошрифт «Выборы депутатов Совета муниципального 

образования сельского поселения «__________» четвертого созыва», 

располагающийся по нижнему краю бланка открепительного удостоверения. 



10. Определить, что открепительные удостоверения имеют отдельную 

нумерацию по каждому муниципальному образованию и единую нумерацию 

на территории каждого муниципального образования. Количество знаков в 

единой нумерации – три. 

11. Утвердить форму Реестра выдачи открепительных удостоверений 

(приложение № 9). 

12. Осуществить передачу открепительных удостоверений в 

участковые комиссии не позднее 07 сентября 2016 года, а в участковые 

комиссии, проводящие досрочное голосование – не позднее 28 августа 2016 

года. 

13. Передача открепительных удостоверений участковым комиссиям и 

их учет на выборах депутатов Советов муниципальных образований сельских 

поселений «Коровий Ручей», «Усть-Цильма», «Замежная», «Трусово», 

«Новый Бор», «Ёрмица» четвертого созыва осуществляется в соответствии с 

разделом IV Порядка передачи открепительных удостоверений 

избирательным комиссиям, комиссиям референдума и учета открепительных 

удостоверений, утвержденного Постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 16 марта 2016 года № 328/1863-6. 

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии Усть-Цилемского 

района Дуркину О.В. 

 

 

 Председатель  

Территориальной избирательной  

комиссии Усть-Цилемского района 

 

 

О.В.Дуркина       

  

Секретарь  

Территориальной избирательной  

комиссии Усть-Цилемского района 

 

 

Г.А.Осташова 
 

 

 

 


